РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Совет УРУПСКОГО сельского поселеНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

	20.11.2014г.
	      с. Уруп
	№   26

Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории

Урупского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. « 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц и Уставом Урупского сельского поселения, Совет Урупского сельского поселения,

Р Е Ш И Л :

1.   Установить на территории Урупского сельского поселения налог на

имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации,   Закона Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом положений, предусмотренных настоящим решением.

2.  Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в

 зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса :

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500000 рублей
	2,0 процента

3.  Налоги зачисляются в местный бюджет по месту нахождения

 (регистрации) объекта налогообложения.

4.  Льготы по налогам на имущество физических лиц  предоставляются в

соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
      5. Уплата налога производится в срок, установленный действующим федеральным законодательством о налогах и сборах.
     6. Признать утратившими силу следующие решения Совета Урупского сельского поселения:

- от 25.02.2011 № 06 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Урупского сельского поселения»;

- от 22.04.2011 № 12 «О внесении изменений в решение Совета Урупского сельского поселения от 25.02.2011 № 06 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Урупского сельского поселения»».

      7. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
      8. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке, но не ранее первого числа очередного налогового периода по данному вопросу.
Глава Урупского сельского поселения                                   Р. М. Ханбекова

                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Совет УРУПСКОГО сельского поселеНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

	20.11.2014 г.
	      с. Уруп
	№  27

Об установлении земельного налога на территории

Урупского сельского поселения

В соответствии с главой 31 налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Урупского сельского поселения Совет Урупского сельского поселения,

Р Е Ш И Л :

1. Установить на территории Урупского сельского поселения

земельный налог (далее – налог).

Определить налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога,
порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы и налоговые льготы.

2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

0,3 процента от кадастровой стоимости – в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;;

0,3 процента от кадастровой стоимости – в отношении

земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

0,3 процента от кадастровой стоимости -  в отношении

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества  или животноводства, а также дачного хозяйства;
0,3 процента от кадастровой стоимости -  в отношении

земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

1,5 процента   в отношении прочих земельных участков.

3. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций и

физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, являются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
4. Налог  (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в следующем

порядке и в сроки:

Налогоплательщики-организации и физические лица,
являющиеся индивидуальными предпринимателями, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, уплачивают авансовые платежи по налогу в налоговый орган по месту нахождения земельного участка как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом;
По истечении налогового периода, не позднее 15 февраля года,

следующего за налоговым периодом, налогоплательщики-организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают  налог по итогам налогового периода, определяемый как разница между суммой   налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами уплаченных в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.
5.  Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся

индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог в срок, установленный Налоговым кодексом Российской Федерации.

6. Налоговые льготы на территории Урупского сельского поселения

предоставляются в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.
       Освобождаются также от налогообложения:

- Ветераны и инвалиды Великой отечественной войны;

        7. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, должны представить  документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка не позднее 1 марта текущего налогового периода.
        8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

9. Признать утратившими силу следующие решения Совета Урупского сельского поселения:

- от 27.10.2010 № 06 «Об установлении земельного налога на территории Урупского сельского поселения»;

- 25.02.2011 № 03 «О внесении изменений в решение Совета Урупского сельского поселения от 27.10.2010 № 06 «Об установлении земельного налога на территории Урупского сельского поселения»»
10.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не

раннее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Урупского сельского поселения                          Р. М. Ханбекова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН
СОВЕТ УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

20.11. 2014                 с. Уруп                                      №  28
Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Урупского сельского поселения
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.10.2014 №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 19.11.2014    № 67-РЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Карачаево-Черкесской Республики порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом Урупского сельского поселения , Совет  Урупского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить на территории Урупского сельского поселения налог на имущество физических лиц.
2. Установить, что налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.

3. Установить следующие налоговые ставки:

1) 0,1 процента в отношении:

- жилых домов, жилых помещений;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым
назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы
 одно жилое помещение (жилой дом);

- гаражей и машино-мест;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из
которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в
перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – Налоговый кодекс), в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

4. Налоговые льготы предоставляются в соответствии со статьей 407 главы 32 Налогового кодекса.

          5. Признать утратившими силу   решение Совета  от 20.11.2014 № 26 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Урупского сельского поселения».
6. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

7.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Урупского сельского поселения
    Р. М. Ханбекова